
1   В КРАЮ КЕДРОВОМ№8 (1149) 21 февраля 2013 г.

№8 (1149) четверг, 21 февраля 2013 г.Газета г. Кедрового
Уважаемые земляки!

От всего сердца поздравляю Вас с
Днем защитника отечества!

Стало доброй традицией чествовать
в этот день всех, кто в грозные годы за-
щищал наше Отечество, кто и сегодня
стоит на страже мира и безопасности
нашей страны, тех, кто в самое трудное
для России время готов встать на её
защиту.

Низкий поклон  и благодарность во-
инам - ветеранам, героям далеких и
недавних боевых сражений.

Пусть этот праздничный день всегда будет символом мира
и любви к родной земле.

От всей души желаю защитникам Отечества семейного бла-
гополучия, здоровья, радости. Пусть в вашей жизни будет боль-
ше дней, наполненных мирным спокойствием.

С уважением, депутат Законодательной Думы Томской
области, генеральный директор ОАО "ТомскАгроИнвест"

Н.И. СЕРЕДА

Уважаемые земляки!
Поздравляем вас с Днем защит-

ника Отечества!
23 февраля - праздник настоящих

мужчин, тех, кто готов в любую минуту
встать на защиту интересов Родины,
охранять ее безопасность, обеспечи-
вать мирное развитие. За свою исто-
рию наше государство прошло через
неисчислимое количество войн и ло-
кальных вооруженных конфликтов.
Преданность Отечеству, верность во-
инскому долгу, боевое мастерство

российских солдат и офицеров помогли стране выстоять в годы
самых суровых испытаний.

С особой теплотой поздравляем с Днем защитника Отече-
ства и выражаем слова глубокой признательности всем, кто
сражался во имя Победы на фронтах Великой Отечественной,
кто отстаивал территориальную целостность России и безо-
пасность ее граждан в последние десятилетия, кто сейчас вы-
полняет свой воинский долг.

Желаем ветеранам, всем жителям городского округа креп-
кого здоровья, счастья и благополучия! Пусть этот праздник
отважных и мужественных людей всегда будет мирным и радо-
стным!

Мэр города Кедрового Л.С. ЗВАРИЧ
Председатель Думы города Кедрового С.Н. КОВАЛЕВ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÃÎÐÎÄÀ ÊÅÄÐÎÂÎÃÎ
РАСПОРЯЖЕНИЕ № 51 от 11.02.2013г.

Об утверждении отчета об исполнении  мероприятий и
финансовых показателей, оценки эффективности реализа-
ции долгосрочных целевых программ муниципального обра-
зования "Город Кедровый" за 2012 год

В целях реализации постановления администрации города Кед-
рового от 03.06.2011 года №226 "Об утверждении Порядка разработ-
ки, утверждения и реализации долгосрочных целевых программ на
территории муниципального образования "Город Кедровый"

1.Утвердить отчет об исполнении мероприятий и финансовых
показателей долгосрочных целевых программ муниципального обра-
зования "Город Кедровый" за 2012 год согласно приложению 1.

2. Утвердить оценку эффективности реализации долгосрочных
целевых программ за 2012 год согласно приложению 2.

3. Настоящее распоряжение опубликовать в газете "В краю кед-
ровом" и разместить на официальном сайте администрации города
Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети "Интер-
нет": http://www.kedradm.tomsk.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возло-
жить на Первого заместителя Мэра города Кедрового Назарова И.В.
и заместителя Мэра по социальной политике и управлению делами
Горячеву Ж.Ю.

И.о.мэра И.В.НАЗАРОВ
Полный текст Распоряжения размещен на официальном сайте

Администрации http://www.kedradm.tomsk.ru

ÄÓÌÀ ÃÎÐÎÄÀ ÊÅÄÐÎÂÎÃÎ
РЕШЕНИЕ № 4 от 14.02.2013г.

О системе налогообложения в виде единого налога на вме-
ненный доход для отдельных видов деятельности на терри-
тории муниципального образования "Город Кедровый"

В соответствии с главой 26.3 части второй Налогового кодекса
Российской Федерации и Уставом муниципального образования "Го-
род Кедровый" РЕШИЛА:

1. Ввести в действие на территории муниципального образова-
ния "Город Кедровый" систему налогообложения в виде единого на-
лога на вмененный доход для отдельных видов деятельности.

2. Установить виды предпринимательской деятельности, в отно-
шении которых на территории муниципального образования "Город
Кедровый" вводится единый налог на вмененный доход для отдель-
ных видов деятельности, согласно приложению 1 к настоящему ре-
шению.

3. Установить значения корректирующего коэффициента К2, со-
гласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Считать утратившими силу:
- решение Думы города Кедрового от 25.11.2008 № 90 "О системе

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для
отдельных видов деятельности на территории муниципального об-
разования "Город Кедровый";

- решение Думы города Кедрового от 19.11.2009 № 54 "О внесе-
нии изменений в решение Думы города Кедрового от 25.11.2008 № 90
"О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный
доход для отдельных видов деятельности на территории муници-
пального образования "Город Кедровый";

- решение Думы города Кедрового от 17.06.2011 № 27 "О внесе-
нии изменений в решение Думы города Кедрового от 25.11.2008 № 90
"О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный
доход для отдельных видов деятельности на территории муници-
пального образования "Город Кедровый";

Продолжение см. на стр. 2.

МУ "Культура" совместно с местным отделением Партии
"Единая Россия" объявляет о проведении 24 февраля 2013

года в 12 часов "Семейной олимпиады -2013".
Участниками Спартакиады может стать любая семья, в том

числе опекунская и приемная,  в количестве 3 человек (мать, отец,
ребенок), проживающая на территории муниципального образова-
ния. Возраст ребенка 10-12 лет. В программе Спартакиады: лыж-
ная эстафета, хоккейная эстафета, зимний футбол.

В случае временного отсутствия одного из родителей и жела-
ния членов семьи участвовать в Спартакиаде, вопросы участия
родственников рассматриваются индивидуально.

Для подачи заявки на участие обращаться в МУ "Культура", к
Анисимковой Татьяне Владимировне, тел. 35-500.



2 В КРАЮ КЕДРОВОМ №8 (1149) 21 февраля 2013 г.

Председатель Думы города Кедрового С.Н. КОВАЛЕВ И.о мэра города Кедрового И.В. НАЗАРОВ

- решение Думы города Кедрового от 15.07.2011 № 35 "О внесении изменений в решение Думы города Кедрового от 25.11.2008 № 90 "О
системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального
образования "Город Кедровый".
5. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
6. Настоящее решение опубликовать в газете "В краю кедровом", разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": http:// www.kedradm.tomsk.ru.
7. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на финансово-бюджетную комиссию Думы города Кедрового.

Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход
для отдельных видов деятельности на территории муниципального об-
разования "Город Кедровый" применяется в отношении следующих ви-
дов предпринимательской деятельности:

1) оказания бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдель-
ных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийс-
ким классификатором услуг населению;

2) оказания ветеринарных услуг;
3) оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке

автомототранспортных средств;
4) оказания услуг по предоставлению во временное владение (в

пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также
по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за
исключением штрафных автостоянок);

5) оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и гру-
зов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринима-
телями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользова-
ния, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств,
предназначенных для оказания таких услуг;

6) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильо-
ны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по
каждому объекту организации торговли. Для целей настоящей главы
розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с пло-
щадью торгового зала более 150 квадратных метров по каждому объекту
организации торговли, признается видом предпринимательской деятель-
ности, в отношении которого единый налог не применяется;

7) розничной торговли, осуществляемой через объекты стационар-
ной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты неста-
ционарной торговой сети;

Приложение №1 к решению Думы города Кедрового от 14.02.2013 № 4
Виды предпринимательской деятельности, в отношении которых на территории муниципального образования "Го-

род Кедровый" вводится единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

8) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через
объекты организации общественного питания с площадью зала обслу-
живания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объек-
ту организации общественного питания. Для целей настоящей главы
оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты
организации общественного питания с площадью зала обслуживания
посетителей более 150 квадратных метров по каждому объекту органи-
зации общественного питания, признается видом предпринимательс-
кой деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;

9) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через
объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслу-
живания посетителей;

10) распространения наружной рекламы с использованием реклам-
ных конструкций;

11) размещения рекламы с использованием внешних и внутренних
поверхностей транспортных средств;

12) оказания услуг по временному размещению и проживанию орга-
низациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте
предоставления данных услуг общую площадь помещений для времен-
ного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

13) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в
пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной
торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной
торговой сети, а также объектов организации общественного питания,
не имеющих зала обслуживания посетителей;

14) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в
пользование земельных участков для размещения объектов стационар-
ной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации
общественного питания.

РЕШЕНИЕ № 1 от 14.02.2013г.
Об утверждении плана работы Думы города Кедрового

на 2013 год
В соответствии с Уставом муниципального образования "Город Кед-

ровый" и Регламентом работы Думы муниципального образования "Го-
род Кедровый"

РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы Думы города Кедрового на 2013 год со-

гласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете "В краю кедровом",

разместить на официальном сайте администрации города Кедрового
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": http://
www.kedradm.tomsk.ru.

Председатель Думы города Кедрового С.Н. КОВАЛЕВ

ÄÓÌÀ ÃÎÐÎÄÀ ÊÅÄÐÎÂÎÃÎ
РЕШЕНИЕ № 2 от 14.02.2013г.

Об утверждении стоимости гарантированного
перечня услуг по погребению на территории

муниципального образования «Город Кедровый»
В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от

12.01.1996 № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", по согласова-
нию с Департаментом тарифного регулирования и государственного
заказа Томской области, отделением Пенсионного фонда Российской
Федерации

РЕШИЛА:
1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погре-

бению на территории муниципального образования "Город Кедровый" в
следующих размерах:

1.1. в случае осуществления погребения за счет средств супруга,
близких родственников, иных родственников, законного представителя
умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить
погребение - 7 146,00 рублей;

1.2. в случае погребения умершего (погибшего), не имеющего супру-
га, близких родственников, иных родственников либо законного пред-
ставителя умершего, или при невозможности осуществить ими погребе-
ние - 4 923,00 рублей.

2. Опубликовать настоящее решение в газете "В краю кедровом",
разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": http: //
www.kedradm.tomsk.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01
января 2013 года.

4. Считать утратившим силу решение Думы города Кедрового от
31.01.2012 № 4 "Об утверждении стоимости гарантированного перечня
услуг по погребению на территории муниципального образования "Го-
род Кедровый".

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на фи-
нансово-бюджетную комиссию Думы города Кедрового.

Председатель Думы города Кедрового С.Н. КОВАЛЕВ
И.о. мэра города Кедрового И.В. НАЗАРОВ

Администрация города Кедрового изучает потребность
граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, в приоб-
ретении молодок кур-несушек, перепелок-несушек и по-
росят фермерского хозяйства "Тимирязевское" в целях
организации централизованного завоза на территорию
муниципального образования.

Заявки принимаются по телефону 35-427, кабинет
№ 11 администрации города Кедрового (Барвенко О. С.)

Наименование Возраст Цена 
Молодка  кур-несушек (белая) 4 месяца 350 рублей 
Перепелка-несушка 6 месяцев 170 рублей 
Поросята  от 3000 рублей 

в зависимости 
от возраста 

 

ÈÍÔÎÐÌÀÖÈß ÄËß ÂËÀÄÅËÜÖÅÂ
×ÀÑÒÍÛÕ ÏÎÄÑÎÁÍÛÕ ÕÎÇßÉÑÒÂ

Продолжение. Начало см. на стр.1.



3   В КРАЮ КЕДРОВОМ№8 (1149) 21 февраля 2013 г.

 

Значения корректирующего коэффици ента К2 
в зависимо сти от: Терри ториальности 

п/п Ви д деятельности  Физический 
показатель 

Базовая доходность 
на единицу 

физического 
показателя в месяц 

(рублей) 
Город 

Кедровый 

Села: 
Останино, 
Пудино, 

Лушниково, 

Села: 
Рогалево, 
Таванга  

Ассортимент
а  

реализуемой 
продукции1 

1 2 3 4 5 6 7 8  
   А B  Ж 

1. Оказание  бы товы х услуг, в том числе:  К ол-во работн., 
включая 

7 500     
1. 1 Ремонт, о краска и пошив обуви Тот же 7 500 0,22 0,22 0,04  

1. 2 Р ем онт и  по шив швейных,  меховы х и  кожаны х из делий, головн ых уборо в и из дели й текстильно й 
галантереи, р емо нт, по шив и вязан ие трикотажных изделий  Тот же 7 500 0,20 0,10 0,05  

1. 3 Ремонт и техническое  обслуживан ие бытовой ради оэлектро нно й аппаратуры  Тот же 7 500 0,45 0,35 0,20  

1. 4 Ремонт быто вых машин и бытовых при боров Тот же 7 500 0,55 0,30 0,20  
1. 5 Ремонт  и изгото влени е металлоизделий  Тот же 7 500 0,45 0,35 0,20  
1. 6 Изготовление и ремонт мебели  Тот же 7 500 0,60 0,45 0,20  
1. 7 Хи мическая чистка и крашение, услуги прачечны х Тот же 7 500 0,35 0,23 0,17  
1. 8 Ремонт жилья и други х п остроек Тот же 7 500 0,70 0,70 0,25  
1. 9 Строительство жилья и других построек Тот же 7 500 0,50 0,50 0,15  
1.10 Услуги фотоателье и фото- и кинолабораторий Тот же 7 500 0, 35  0,35 0,06  
1.11 Услуги бань и душевых Тот же 7 500 0,50 0,20 0,10  
1.12 Парикмахерские услуги Тот же 7 500 0,40 0,40 0,20  
1.13 Услуги предприятий по п рокату Тот же 7 500 0,35 0,35 0,20  
1.14 Ри туальны е, обрядовые услуги Тот же 7 500 0,20 0,15 0,10  
2. Оказание ветеринарн ых усл уг К ол-во работн., 

включая 
7 500 0,35 0,20 0,15  

3. Оказание  услуг по ремонту, техн ическо му об служивани ю и мойке автомототранспортных средств, в 
том числе  

К ол-во работн., 
включая 

инд.предпр. 
12 000     

3. 1 Оказан ие  усл уг  по  р ем онту,  техни ческому обслуживанию автомототрансп ортн ых средств Тот же 12 000 0,40 0,30 0,15  

3. 2 Мойка автомототранспортны х средств Тот же 12 000 0,20 0,15 0,10  

4. 
Оказ ание услуг  п о предоставлению во времен ное  владен ие  (в по льзо вани е) м ест для стоянки  
авто мототранспо ртны х средств, а  также по  хранению автомото тран спортных средств на  платных 
стоянках, за и сключением штрафных стоянок 

Общая площадь 
стоянки  (в кв. 

м.)" 
50 0,25 0,20 0,10  

5. Оказан ие  авто тр анспо ртны х усл уг по перевозке п ассажи ров, в том числе  К оличество 
посадочн ых мест 1 500     

5. 1 Тр ансп ор тны е средств а  до  2 0 посадочных мест Тот же 15 00 0,85 0,85 0,85  
5. 2 Т ра нспо р тн ые ср ед ст ва  с 2 0  посадочных мест  и более Тот же 15 00 0,10 0,10 0,10  

6. Оказан ие  ав то тр анспо ртны х услуг  по п ерево зке груз ов, в том числе автотранспортны е средства  
грузоподъемностью: 

К оличество 
автотранспортны

х средств, 
6 000     

6. 1 -до  2 тонн Тот же 6 000 0,80 0,80 0,80  
6. 2 -от 2 до 6 тон н Тот же 6 000 0,90 0,90 0,90  
6. 3 -от 6 тонн Тот же 6 000 1 1 1  
7. Розничн ая торговля, в том числе:       

7. 1 Розничная торговля,  осущ ествляемая через  объекты  с тац ио нар н о й то р г ов о й сет и , имеющие 
торг овые залы  

Площ адь 
торгового зала (в 

кв. м.)  
1 800 0,30 0,20 0,05 0,5-2 

7. 2 
Розничная торго вля, осущ ествляемая через объекты  стац ионарной  торговой сети, н е имеющие 
торг овых залов, а также через о бъекты н естацион арн ой торговой сети, п лощадь торгового места  в 
которы х не превышает  5 квадратных метров, за исключением реализаци и товаров с  и спо льзованием 
торг овых автоматов 

Количество 
торговых мест 9 000 0,65 0,50 0,20 0,5-2 

7. 3 
Розничная торго вл я,  осуществляемая чер ез объекты стацио нарн ой торго вой сети, н е имеющ ие 
тор говых залов, а также через  о бъ ек ты н естаци он арн ой  торговой сети, площадь торгово го места в 
ко торых пр евышает 5 кв. м. 

Площ адь 
торгового м еста  

(в кв. м.) 
1 8 00 0,70 0,40 0,15 0,5-2 

8. Разносн ая и  развозная розничн ая то рг овля К оличество 
работн иков, 

4 500 0,25 0,20 0,10 0,5-2 
9. Реализаци я товаров с использовани ем торговых автом атов Кол ичество 

торговых 
4 500 0,65 0,50 0,20 0,5-2 

10 . Оказ ан ие у слуг о бщ ествен но го  питан ия через объекты  орг ани заци и обществен ного  п итан ия, 
имеющие залы о бслуживания посетителей 

Площ адь зала 
обслуживания 

п осетителей (в 
1  0 00  0,35 0,35 0,15 0,5-1,3 

11 . Оказание  услуг обществен ного питан ия через  объекты органи зации общественного питани я, не  
имеющие залов о бслуживан ия посетителей 

К оличество 
работн иков, 

включая 
4 500 0,50 0,35 0,15 0,5-1,3 

12 . Расп ространен ие  наружной  рекламы с  использованием рекламны х кон струкций  (за и сключением 
рекламны х конструкци й с  автом атической смен ой и зображения и электро нны х табло) 

Площ адь, 
п редназначенная 

для нанесения 
изображения  (в 

3 000 0,20 0,15 0,10  

13 . Расп ространен ие  н аружной рекламы  с  использованием  рекламн ых конструкций с автоматич еско й 
смено й изображени я 

Площ адь 
эксп онирующ ей 

4 000 0,15 0,10 0,05  
14 . Распро странени е н аружной реклам ы с исп ользо ванием электро нных табло Площ адь 

светоизлучающе
5 000 0,15 0,10 0,05  

15 . Размещ ени е рекламы  с  использо вани ем внешни х и внутренних поверхностей тран спор тны х средств К оличество 
транспортны х 

10 000 0,20 0,15 0,10  
16 . Оказание услуг п о временн ому разм ещению и  проживанию Общая площадь 

помещения для 
1 000 0,25 0,10 0,05  

17 . 

Оказ ан ие услуг  п о передаче во временное  владение и (или ) в по льзо вание торговых мест , 
расп оложенных в объектах стацион арной торговой сети, н е имеющ их торговых залов, объектов 
нестационарн ой торго вой  сети, а  также объектов организаци и о бщественног о п итан ия,  н е имеющих 
залов обслуживани я по сетителей, если площадь каждого и з них н е п ревыш ает 5 кв. м. 

Количество 
переданны х во 

временное 
владение и (или) 

6 000 0,18 0,12 0,06  

18 . 
Оказан ие  услуг по передаче во временное  владение и (или) в пользование торговых мест , 
расположенных в объ ектах стацио нарной торговой сети, н е и меющ их то рговых залов, объектов 
нестационар ной торг овой  сети, а  также объектов организаци и о бщественног о п итания,  не имеющ их 
залов обслужи вани я посети телей , если площ адь каж дого из них превы шает 5 кв. м. 

Площ адь 
переданного во 

временно е 
вл аден ие 

1 2 00 0,16 0,11 0,05  

19 . 
Оказан ие  услуг по передаче во времен ное владение и  (или) в пользовани е земельных участков для 
размещения о бъектов стацион арно й и  н естацио нарной торговой сети, а также объекто в организ ации 
о бщественног о питания, если п лощадь земельно го участка  не  превышающей 10 кв. м. 

К оличество 
переданны х во 

временное 
владение и (или) 

10 000 0,18 0,12 0,02  

20 
Оказан ие  услуг по передаче во времен ное владение и  (или) в пользовани е земельных участков для 
размещения о бъектов стацион арно й и  н естацио нарной торговой сети, а также объекто в организ ации 
о бщественног о питания, если п лощадь земельно го участка  превышает 10 кв.м. 

Площ адь 
переданного во 

временно е 
1  0 00  0,18 0,06 0,02  

Приложение № 2 к решению Думы города Кедрового от 14.02.2013 № 4.
Значения корректирующего коэффициента К2 на территории муниципального образования " Город Кедровый" в зависи-

мости от вида предпринимательской деятельности. Табл. 1.

Значение корректирующего коэффициента К2 в зависимости от величины выплачиваемой среднемесячной заработной
платы на одного работника среднесписочной численности. Табл. 2.

Для определения итогового значения коэффициента К2 значения коэффициентов В, Г, Ж таблиц 1, 2 перемножаются.
Если итоговое значение превышает 1,0, то коэффициент К2 равен 1,0, если итоговое значение меньше 0,005, то коэффициент К2 равен 0,005.

Величина выплачиваемой среднемесячной заработной платы на одного работника среднесписочной численности Значение K2 
 Г 
1 2 

до 8 941 рублей включительно 1 
от 8 942 до 10 410 рублей включительно 0,85 
свыше 10 411 рублей 0,65 

 



6 В КРАЮ КЕДРОВОМ №8 (1149) 21 февраля 2013 г.

АРМЕЙСКАЯ МУДРОСТЬ
Чтоб до дембеля дожить, надо с пова-
ром дружить.
Если хочешь быть амбалом - ешь один,
под одеялом.
Счастье - это проснуться и понять, что
до подъема еще час.
Умом ты можешь не блистать, а сапо-
гом блистать обязан.
Чем больше в армии дубов, тем крепче
наша оборона.
Армия ума не дает, а дурь вышибает.
Водка враг солдата , но солдат врагов
не боится!
За 2 года: 104 бани, 52 кг сахара, 22 кг
масла, 548 кг хлеба, 846 г чая и 208 кино-
фильмов.
Кто не бегал в противогазе, тот не зна-
ет цены воздуху.
Кто не носил солдатских сапог, тот не
знает кайфа тапочек.
Кто не слышал крика: "Подъем!", вряд
ли поймет, как прекрасен звон будиль-
ника.
Не хочешь мозолить руки - не мозоль
глаза начальству.
Почему в армии нет КВНа? Потому что
все веселые на "губе", а находчивые -
дома.
Прежде, чем крутить любовь, научись
мотать портянку.

«ЗДЕСЬ ВАМ НЕ ТУТ»
Отравляющие вещества - это когда один
раз вдохнешь, и больше не надо.
Автомат работает так: раз, два, три и
вас нет!
После обеда - уборка территории. С ве-
никами я уже договорился!
Менингит - очень страшная болезнь.
После нее или умирают, или становятся
дураками. Вот мы с братом болели, он
умер, а мне повезло.
Что у вас за вид, товарищ курсант? Брю-
ки не глажены, морда небритая - как пя-
тилетний!
Боевой листок должен быть боевым
листком, ведь это же боевой листок!
Курсант! Выньте руки изо рта!

ÂÎËÜÍÎ!
ЛУЧШАЯ ПОДБОРКА

АРМЕЙСКИХ ПРИКОЛОВ
ДЛЯ ПРИЗЫВНИКОВ,

«ЗАПАСНИКОВ» И НЕ ТОЛЬКО...

"Кто в армии служил, тот в цирке
не смеется" - гласит армейская муд-
рость. А вот посмеяться над собой
солдаты любят. И это, наверное, са-
мый эффективный способ скрасить
долгое время службы. Предлагаем и
вам немного расслабиться, познако-
мившись с настоящими перлами ар-
мейского юмора!

Моя фамилия очень короткая, начина-
ется на "Х" и оканчивается на "Й". Чему
вы смеетесь? Моя фамилия - Халий.
Барабанщик! Сыграй-ка нам гимн Рос-
сии!
Цистерна - это цилиндр с приваренной
к нему дыркой.
Это задело не только кору головного
мозга, но, так сказать, и саму древесину.
Товарищ курсант! Сапоги - это ваше
лицо!
Возьмем красный карандаш синего
цвета.
Согните пальцы в локтях.
На ночь штаны на случай тревоги надо
покласть ширинками к выходу.
-Сержант, стройте взвод! -А нафига?
-Тогда отставить.
Мотайте это себе на  усы! У кого нет усов
- мотайте на уши, вырастут усы - перемо-
таете!
Часовых подбирать по размеру вале-
нок.

 АНЕКДОТЫ
Прапорщик - солдатам
на поверке:
- Чтобы к моему воз-
вращению ногти были
подстрижены! И на
пальцах тоже!

Прапорщик пытается
натянуть ботинок на
ногу. Не получается.
Рядовой советует:
- Товарищ прапорщик,
Вы бы язычок-то выта-
щили.
- Вот спасибо, - отвеча-
ет прапорщик и высо-
вывает язык.

Внучек спрашивает дедушку:
- Дедушка, ты на войне был?
- Был внучек, был...
- А руку тебе на войне оторвало?
- Да внучек, на войне...
- А как это было?
- Когда в военкомат тащили...

Призывнику задают вопрос:
- Вы хорошо стреляете?
- Сигареты - отлично, из автомата - хуже

Идет призывная комиссия. Два близне-
ца проходят медосмотр. Первый выходит
из кабинета, второй спрашивает:
- Ну что, взяли?
- Нет, комиссовали.
- Пройди за меня еще раз, а то разде-
ваться не хочется.
Через несколько минут тот выходит и со
вздохом говорит:
- Извини, брат, но тебя взяли…

- У солдата одна мысль!
- Как одна? А закусить?

- До этой высоты ползем зигзугом.
- Не зигзугом, а зигзагом, товарищ майор!
- Как я скажу, так и поползете!

Идут два рядовых по казарме. Им на-
встречу идет старшина. Один рядовой
другому говорит:
- Слушай, Вася, давай со старшиной по-
шутим!
- Хватит! С деканом уже пошутили!

- Почему генералы носят папахи?
- Потому что издали папахи похожи на
мозги.

              Ротный перед взводом:
- Кто еще раз назовет
начальника штаба
свиньей, тот будет
прикреплен к его лич-
ному сортиру убирать
за ним навоз!

В солдатской столо-
вой:
- Кто не наелся?
- Я!
- Фамилия?
- Наелся...

- Чей автомат так пло-
хо вычищен? - кричит
сержант.

- Калашникова, товарищ сержант!



















ПРИГЛАШАЕМ НА СЛУЖБУ ПО КОНТРАКТУ
На военную службу по контракту требуются

граждане мужского пола в возрасте до 35 лет, с
образованием не ниже среднего (полного) об-
щего. Денежное довольствие от 25 до 40 тысяч
рублей плюс полный социальный пакет.

Тел. 8(913) 879-78-71, 8(953) 917-97-46.



7   В КРАЮ КЕДРОВОМ№8 (1149) 21 февраля 2013 г.

«Ах, какая женщина!»
Кто сказал, что стандарт

красоты 90-60-90? Кто сказал, что этот
мир принадлежит худышкам? Мы
готовы разрушить все стандарты и
доказать, что истинная женская
притягательность измеряется не
сантиметрами и килограммами, а
округлые формы только подчеркивают
истинную красоту.

Приходите 6 марта в городской Дом
культуры на конкурс "Ах, какая женщи-
на" и убедитесь в этом сами! Вас ждет
грандиозное шоу, участницами которо-
го станут веселые заводные кедровчан-
ки с размером одежды больше 50-го!

В программе: дефиле озорных тол-
стушек, дегустация
конкурсных блюд,
хитроумные испы-
тания и творческие
номера.

Количество би-
летов ограничено,
а цена на них про-
сто "смешная" - 50
рублей. Не пожа-
лейте этой скром-
ной суммы на два
часа смеха, ярких
впечатлений и хорошего настроения!

Билеты вы можете приобрести
в ГДК, в МУ "Культура" (здание гос-
тиницы) и у распространителей.

Телефон для справок 35-491.

ÀÔÈØÀ
15 ÔÅÂÐÀËß

Конкурсно-игровая программа
«Вот они какие - эти мальчиш-

ки!». Начало в 15.00ч., вход свободный.

СДК

ГДК

СДК
22 ÔÅÂÐÀËß

Вечер отдыха для взрослых
«Сильные, смелые, ловкие».

Начало в 21.00ч., вход - 70 рублей.

Вечер отдыха
"Жизнь сол-
дата на чу-

деса богата", по-
священный Дню
защитников отече-
ства.

В программе:
конкурсы, зажига-
тельная музыка, музыкальные  по-
здравления  от  кедровских звезд эст-
рады и изюминка вечера - "гостья из
Москвы" Вера Брежнева"!

Начало в 22.00ч, вход - 100 рублей.

4 ÌÀÐÒÀ
Торжественный вечер, посвя-
щенный подведению итогов ра-

боты органов местного самоуправлния
«2012 год: Люди. События. Факты».
Начало в 17.00. Вход свободный.

Приглашаются трудовые коллекти-
вы и жители муниципального образо-
вания «Город Кедровый».

ГДК

6 ÌÀÐÒÀ
ГДК

Широкий спектр юридических услуг. Ад-
вокат Бондарь Светлана Анатольевна.
Адрес: 1 мкр., дом 39, кв. 1. Тел. 8-913-
886-9851, 35-102.

В МАГАЗИНЕ "ФОРТУНА"
("Автозапчасти", 2 мкр.) - новое поступле-
ние настенных бра, люстр, настенных ча-
сов по доступным ценам.   Сделайте ваш
дом уютнее и светлее!
А также большой ассортимент обуви.
Мужская: чуни, зимние сапоги, ботинки,
кроссовки, туфли. Женская: сапоги, угги
(черные, серые). На всю зимнюю обувь -
скидка 50%.
Ждем вас с 10-00 до 17-30 ч. понедель-
ник-пятница. Обед с 13-30 до 15-00 ч.
Суббота с 10-00 до 14-00 ч. Воскресенье
- выходной.

Участник Международных пушных аук-
ционов - ТОМСКАЯ ПРОМЫСЛОВАЯ КОМ-
ПАНИЯ покупает шкурки СОБОЛЯ и дру-
гую продукцию охотничьего промысла.
Высокие цены, индивидуальные условия
приемки для каждого охотника.
г.Томск, ул. Никитина 8а, тел. 8-906-956-
4838, 8-913-107-4393, 8-960-970-1003.

Доставка стройматериалов,
мебели, оргтехники под заказ.
Тел. 500-788.

ФИРМА «БАЛКЕР-Т»
Установка пластиковых окон,
балконов, входных и межком-
натных дверей. Тел. 8-913-886-
2030

ГРУЗОПЕРЕВОЗКИ
Кедр ов ый -Томск -Н ов ос и-
бирск, автомобиль «Газель»
(грузопассажирский тент до 2
тонн). Тел. 8-906-950-9639, 8-
903-914-6444.

24-25 февраля в ГДК о т -
крывается торговля «Ки-
ровской меховой компа-
нии». В ассортименте:
шапки, шубы, пальто. Воз-
можна покупка  в кредит.

27 февраля в ГДК свои
товары предлагает фирма
«ТРОЙКА» (г. Омск):

- мужские и женские
головные уборы;

- мужские и женские куртки;
- комбинезоны (распродажа);
- кожгалантерея;
- мужской и женский трикотаж;
- детская одежда.

 1 марта с 9-00ч. до 17-00ч. в ДК г.Кед-
рового состоится ярмарка- продажа.  Для
вас:

- весенняя коллекция обуви (кроссов-
ки, сапоги, туфли);

- мужская одежда (куртки, свитера, ру-
башки, футболки, брюки, трикотаж);

- женская одежда (куртки, блузки, ту-
ники, халаты, лосины, колготы, нижнее
бельё).

Приятных вам покупок!

5 марта в Доме Культуры г. Кедрового
состоится выездная торговля («Омич-
ка»). В продаже трикотаж для всей се-
мьи. Зимняя и весенняя коллекция кур-
ток. Ждём вас за покупками с 9-00 до 18-
00ч.

ГРАФИК ПРИЕМА НАСЕЛЕНИЯ
ДЕПУТАТАМИ ГОРОДА КЕДРОВО-

ГО В ФЕВРАЛЕ  2013 ГОДА:
В филиале ОУМС с. Пудино:
21 февраля - Третьяков Леонид Яков-
левич, тел. 34-240.
В здании ГТУ  2 мкр., 2 этаж
28 февраля - Ковалев Сергей Никола-
евич, тел. 35-735.
Часы приема:  с 16-00 до 18-00.

ÒÎÐÃÎÂËß

ПРОДАЖА
БИЛЕТОВ

- междугородние автобусы автовокзала г.
Томска,
- АВИА и РЖД во все направления.
Быстро, просто, без очередей!
Тел. для заявок: 8 901 609 41 44.
ООО "Резерв Финанс" (ОГРН: 110 703
0000 208) действует как субагент компа-
ний "ВипСервис" г. Москва, и "ТрансАэро-
Сервис" г. Кемерово.

ÂÛÑÒÀÂÊÀ-ÏÐÎÄÀÆÀ
Рукодельницы и рукодельники! Пригла-
шаем вас принять участие в выставке-
продаже изделий прикладного творче-
ства , посвященной Международному
женскому дню. Вы можете представить
свои работы, выполненные в любой тех-
нике (вязание, вышивка, бисероплетение,
резьба по дереву, живопись, графика и
т.п.) По всем вопросам обращайтесь в
Дом культуры г. Кедрового или по те-
лефону 35-491. Контактное лицо Ведя-
гина Валентина.



8 В КРАЮ КЕДРОВОМ №8 (1149) 21 февраля 2013 г.

Учредитель газеты Муниципальное образование
«Город Кедровый»

Руководитель МУ Редакция газеты Е.В. БАКЛИНА
За достоверность информации ответственность несут авторы публикаций, за рекламу и объявления - рекламодатели

НАШ АДРЕС:
 636615, г. Кедровый, 2 мкр-н., дом 9. Тел. (8-38250) 35-115

E-mail: vkedr@tomsk.gov.ru
Выходит еженедельно по четвергам. Цена свободная.

Тираж 800 экз.
Компьютерная верстка: В.В. Борозенец

Отпечатано на ризографе RISO, г. Кедровый.
Подписано в печать 20.02.2013 г.

ОБЪЯВЛЕНИЯ ÏÎÇÄÐÀÂËßÅÌ!
Поздравляем с Днем рожде-
ния наших дорогих пенсионе-
ров-селян: Аликову Е.С.,
Жаржевскую Г.А., Ионец
В.И., Кисилеву А.В., Князь-
кову Т.И., Климова А.И, Се-
левейкину А.И., Седымову

Г.Н., Удалову Л.Д., Часовских П.В., Черем-
кова Г.В., а Синицына Валерия Федорови-
ча, Шадрина Юрия Степановича и Карда-
полова Сергея Евсеевича - с юбилеем! Так-
же с Днем рождения и пенсионеров-горожан:
Павленко Ф.Р., Назарову Н.Н., Мугутдино-
ва А.А., Лушникова С.И., Якимову Ш.С.,
Жилина Ю.И., Фефелову А.Г., Городничую
В.В.
Поздравляем с Днём Рожденья!
Счастья, радости, везенья!
Больше света и тепла,
Жизнь прожить лишь на "ура"!
Пожелаем вам здоровья -
Это золото в наш век!
Будь же счастлив и удачлив,
Дорогой наш человек!

Совет ветеранов

От всей души поздравляем нашего любимо-
го мужа, отца и дедушку Синицына
Валерия Федоровича с юбилеем и с Днем
защитников отечества!
Сегодня хочется без пафоса сказать,
Но чтоб слова звенели и искрились:
В твой юбилей хотим мы пожелать,
Чтоб дни твои как можно дольше длились!
Так хочется букетом подарить
Тебе удачу, радость и здоровье!
Твои мечты в реальность превратить
Одним движеньем - искренне, с любовью!
И пусть февраль холодный за окном,
Мы холода совсем не замечаем!
Ведь ты же с нами рядом день за днём,
И лучше нет тебя, мы это знаем!

Жена, дети, внуки, родственники

Поздравляем с Днем рождения любимого бра-
та и дядю Колмакова Ивана!
Ты настоящий брат, ты настоящий дядя,
Нам нет тебя родней!
И любим мы тебя се сильно
До глубины души своей.
Пусть открыты будут все дроги,
По которым ты решишь идти.
Пусть умчатся прочь твои тревоги,
Только счастье встретится в пути!

Братья и сестры с семьями

Поздравляю Ивана Колмакова с Днем рож-
дения!
Мой сын - поддержка и опора,
Ты взрослым стал, ты сильным стал!
Трудись всегда ты до упора,
Чтоб много в жизни достигал.
Еще желаю в День рожденья
Любви, удачи и добра,
Хорошего лишь настроенья,
В душе - весеннего тепла!

Твоя мама

ПРОДАМ
Срочно! 3-х комнатную квартиру, дом 3, 5
этаж. Тел. 35-862, 8-913-810-6784, 8-913-806-
8128.

3-х комнатную квартиру в деревянном
доме, дом 9, кв. 3, 2 этаж. Тел. 8-913-876-
0380.

3-х комнатную квартиру частично с ме-
белью, 1 мкр., дом 16, кв. 1. Установлены
водосчетчики. Торг уместен. Тел. 35-245, 8-
913-851-4329.

3-х комнатную 2-х уровневую квартиру
в хорошем состоянии. Недорого. 2 мкрн.,
дом 13, кв.19. Тел. 35-036, 8-913-876-4918.

3-х комнатную квартиру, 2 мкрн., дом 6, 1-
й этаж. Холодильник 2-х камерный. Тел. 8-
913-106-2765.

2-хомнатную квартиру, 2 мкр., дом 4, 2
этаж, можно под материнский капитал. Тел.
8-913-119-61-65.

2-х комнатную квартиру, 2 мкр., дом 8, 4-й
этаж  в хорошем состоянии. Балкон утеп-
лен. Мягкий уголок - 5 т.р.,   электроплита
Electrolux - 15 т.р., коляску "зима-лето" крас-
но-белую - 4 т.р., зимний комбинезон - 1 т.р.,
меховой конверт - 1 т.р.  Гараж 4х6 в райо-
не УТТ (погреб, яма, печка, новый пол). Тел.
8-913-875-5666.

1-комнатную квартиру, 2 мкрн., дом 11, 2-
й этаж. Тел. 8-903-955-4353, 8-913-808-7960.

Квартиру с мебелью,  дом 1, кв. 19. Есть
кладовка. Цена договорная. Тел. 8-913-887-
2079.

Квартиру в 4-х квартирном доме, с. Пуди-
но, ул. Новая, дом 12, кв. 2. Тел. 8-913-811-
9835.

Дом из бруса в с. Пудино, 5,5х7,5м, есть
веранда, участок 24 сотки. Имеются все
насаждения, сарай, погреб, колонка, балок
под баню. Цена 350 т.р. Торг. Тел. 8-913-824-
2101.

Гараж в районе УТТ, имеется смотровая
яма. Тел. 8-913-804-3176.

Гараж 4х6м. в районе УТТ, мотоцикл "Урал",
емкость под воду 7 м.куб. тел. 8-913-801-
63-17.

Стиральную машину "Электролюкс" 3,5 кг,
холодильник "Мир" 2-х камерный, телеви-
зор "Самсунг" белый ЖК, телевизор "Сам-
сунг" черный, спутниковый приемник "GI-S
805CI Xpeed", микроволновку. Цены договор-
ные. Тел. 8-913-843-7510.

Поздравляем всех мужчин городского об-
щества инвалидов с Днем защитников оте-
чества!
Защитник отечества - мир на Земле,
Вода роднике, свежий хлеб на столе!
Надежда, уверенность в завтрашнем дне,
Стабильность и счастье в огромной стране!
Пусть жизнь состоит из побед над собой,
Ведь каждый защитник - мужчина, герой!
Пусть гром не застанет внезапно, врасплох,
Спаси и помилуй, храни всех вас Бог!

Правление ГОИ

ПРОДАМ
Лодку "Крым", лодочный мотор "Ямаха-25".
Цена договорная. Тел. 8-913-808-6004

КУПЛЮ
3-х комнатную квартиру в панельном доме.
Тел. 8-913-862-5339 с 9-00 до 20-00ч.

СНИМУ
2-х комнатную квартиру. Тел. 8-913-877-
4814.

ТРЕБУЕТСЯ
Сиделка для пожилой женщины 15 дней в ме-
сяц. Тел. 8-913-887-3875.

БЛАГОДАРНОСТЬ
Родные и близкие выражают благодарность
всем, кто помог достойно проводить в пос-
ледний путь нашу любимую маму и бабушку
Рязанову Любовь Ивановну.

НОТАРИАЛЬНЫЕ  ДЕЙСТВИЯ
будут проводиться ЕЛИЗАРЬЕВОЙ   ЕВГЕНИ-
ЕЙ ГЕННАДЬЕВНОЙ - нотариусом Бакчарс-
кого нотариального округа - в Администра-
ции города Кедрового (1 этаж, кабинет № 4).
23 февраля 2013 года - нотариальные дей-
ствия (выдача доверенностей, согласий и за-
верение документов), 24 февраля 2013 года -
наследственные дела. С 9-00 ч. до 18-00 ч.,
обед с 13-00 ч. до 13-30 ч.
Справки по тел. 35-546.
Совет ветеранов извещает, что на 73-м
году ушла из жизни Рязанова Любовь
Ивановна и выражает искренние соболез-
нования родным и близким.

Выражаем искренние соболезнования се-
мье Рихмаер по поводу смерти мамы и
бабушки Рязановой Любови Ивановны.

Колмаковы, Яровая А., Сеничкин А.,
Дрожжин А.

Выражаем глубокие соболезнования семье
Рихмаер в связи со смертью Любови Ива-
новны Рязановой.

Виктор и Людмила с семьями,
г. Новосибирск

Коллектив "Родники" Дома культуры с. Пу-
дино выражает искренние соболезнования
родным и близким в связи со смертью ста-
рейшего работника культуры Любови Ива-
новны Рязановой.


